



PILNE: Rada Miejska w Suszu wygasila mandat radnemu Marcinowi Mądrymu. Bo może kandydować na burmistrza?

data aktualizacji: 2023.06.22



Polityczna - przedwyborcza - rozgrywka na sesji Rady Miejskiej w Suszu? Rada podjęła dzisiaj uchwałę, na mocy której wygasila mandat jednego z jej członków - Marcina Mądrego. Nieoficjalnie mówi się o tym, że może on kandydować na urząd Burmistrza Suszu w zbliżających się wyborach samorządowych. Zabierając głos, radny dał do zrozumienia, że to z tej przyczyny właśnie teraz dostrzeżono konflikt pomiędzy sprawowaniem przez niego mandatu radnego a jego pracą zawodową, którego nie dostrzegano przez ostatnie 3 lata.

W porządku obrad dzisiejszej (22 czerwca) sesji Rady Miejskiej w Suszu znalazł się bardzo niecodzienny punkt - mianowicie: podjęcie uchwały w sprawie "stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego".

Przewodniczący Stanisław Blonkowski przyznał, że to sprawa "bez precedensu" w działalności suskiego samorządu. Poinformował też, że jako przewodniczący otrzymał powiadomienie, że może zachodzić pewien konflikt pomiędzy wypełnianiem (przez Marcina Mądrego - przyp.red.) mandatu radnego a działalnością organizacji, którą ten radny kieruje.

Chodzi o spółdzielnię, której Marcin Mądry jest prezesem, która to korzysta z gminnego mienia (w postaci kotłowni - przyp.red.). Stanisław Blonkowski stwierdził także, że prawodawstwo w takich sprawach jest niejednoznaczne, a podobne przypadki były już uznawane i za

zasadne, i za bezzasadne.

Głos w dyskusji jako pierwszy zabrał sam zainteresowany, Marcin Mądry. Na początku poprosił o wyłączenie go z przedmiotowego głosowania - z oczywistych względów.

Radny przywołał też art. (24 f z Ustawy o samorządzie gminnym), na podstawie którego miał zostać wygaszony jego mandat.

Zgodnie z tym przepisem radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

- Stanowisko prezesa spółdzielni mieszkaniowej w Bałszycach pełnię od 2020 roku, czyli od 3 lat. Udało mi się wyprowadzić spółdzielnię z trudności finansowych na tzw. prostą - mówił radny. - Zdecydowana większość mieszkańców Bałszyc korzysta z ciepła wytworzonego z kotłowni, która stała się powodem wszczęcia procedury wygaszenia mi mandatu radnego. Zarządzana przeze mnie spółdzielnia nie czerpie żadnych korzyści finansowych z użytkowania kotłowni i nie zarabia na dystrybucji ciepła wytworzonego przez kotłownię - podkreślił M. Mądry.

Radny dodał, że użytkowanie przez spółdzielnię gminnej kotłowni odbywa się na podstawie umowy użyczenia, a stosowną umowę strony podpisały w 2020 roku. Marcin Mądry zaznaczył, że to jest korzystne dla gminy, gdyż w przeciwnym wypadku to gmina byłaby obciążona obowiązkiem dostarczenia ciepła mieszkańcom.

- Dopiero po 3 latach burmistrz wyszedł z propozycją wygaszenia mi mandatu. Burmistrz nie zareagował do momentu, aż pojawiła się informacja o możliwym, podkreślam: możliwym kandydowaniu przeze mnie na urząd burmistrza w najbliższych wyborach samorządowych - mówił Marcin Mądry. - Według mnie jest to typowo polityczny ruch, który ma na celu wyeliminowanie kolejnej niewygodnej osoby.

Burmistrz Krzysztof Pietrzykowski odniósł się do sprawy, nazywając ją "wierzchołkiem góry lodowej" i mówiąc, że "trwa postępowanie z Kodeksu karnego, z art. 304 par. 1, które było podstawą zadziałania w tym kierunku".

- Tak, podpisywałem umowę w 2020 roku na zarządzanie kotłownią i liczyłem, że zostanie to uporządkowane, że zarząd to ureguje - mówił K. Pietrzykowski.

A dlaczego dopiero teraz nastąpiło wszczęcie procedury wygaszenia mandatu? Według burmistrza dlatego, że radny... nie wykazał w swoich oświadczeniach majątkowych za 2020 i 2021, że jest prezesem spółdzielni.

Marcin Mądry przyznał później, że stało się tak przez "niedopatrzenie", a przytoczone tłumaczenie nazwał "śmiesznym", bo "doskonale wszyscy wiedzą", że pracuje on w spółdzielni.

W głosowaniu rada - niejednomyślnie - wyraziła zgodę na wygaszenie mandatu Marcina Mądrego. W komentarzu podziękował on radnym, którzy go wsparli i zapowiedział, że odwoła się od dzisiejszej decyzji rady.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wyniki głosowania w sprawie wygaszenia mandatu radnemu Marcinowi Mądrymu.

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Wyniki głosowania

Jestem za **6**

Jestem przeciw **4**

Wstrzymuję się **4**

Podjęto

Andrzej Bańkowski	Stanisław Blonkowski	Aleksandra Dwórznik
Bogusław Dziński	Agnieszka Gapys	Ryszard Goik
Krzyszyna Maksimik	Marcin Mądry	Kazimierz Mrówczyński
Barbara Sikorska	Gabriela Lichaczewska	Grzegorz Tomaszewski
Przemysław Tuliński	Iwona Walesiak	Barbara Wierzbicka-Sobocińska

Podjęto

6 Za

4 Przeciw

4 Wstrzymało się

1 Nieobecnych

0 Nie wzięło udziału

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/71278-pilne-rada-miejaska-w-suszu-wygasila-mandat-radnemu-marcinowi-madrem-u-bo-moze-kandydowac-na-burmistrza>